I.

ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU PRÍJMOV A VÝDAVKOV 

  Záverečný účet  je spracovaný v zmysle § 16  ods. 5 zákona  č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Obsahuje údaje o rozpočtovom hospodárení mestskej časti za rok 2010.    

 Rozpočet na rok 2010 bol schválený uznesením Miestneho zastupiteľstva MČ KE-SM č. 360 zo dňa 18.2.2010. V roku 2010 schválilo Miestne zastupiteľstvo MČ  KE-SM 3 rozpočtové opatrenia: uznesením č. 377 zo dňa 29.4.2010, uznesením č. 396 zo dňa 24.6.2010 a uznesením. č. 435 zo dňa 11.11.2010.

 V súlade so zákonmi č. 369/1990 Zb § 11 odst. 4 písm.b), č. 583/2004 Z.z. § 14 odst. 1 a na základe uznesenia miestneho zastupiteľstva MČ KE-SM č. 360 odst. 3 zo dňa 18.2.2010 starosta MČ KE-SM schválil 5 rozpočtových opatrení, predmetom ktorých boli presuny v rámci celkových príjmov a celkových výdavkov a úpravy rozpočtu o účelovo poskytnuté finančné prostriedky: č. 1/2010 zo dňa 6.9.2010, č. 2/2010 zo dňa 30.9.2010, č. 3/2010 zo dňa 30.9.2010, č. 4/2010 zo dňa 10.12.2010 a č. 5/2010 zo dňa 30.12.2010.

Rekapitulácia plnenia príjmov a výdavkov

	 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Bežné príjmy
	3 777 584 €
	3 757 762 €
	3 746 461 €
	99,70

	Bežné výdavky
	3 755 907 €
	3 698 158 €
	3 606 464 €
	97,52

	Prebytok bežného rozpočtu
	
	
	139 997 €
	

	Kapitálové príjmy
	53 017 €
	107 778 €
	71 891 €
	66,70

	Kapitálové výdavky
	   303 289 €
	413 205 €
	234 674 €
	56,79

	Schodok kapitálového rozpočtu
	
	
	-162 783 €
	

	Príjmové finančné operácie
	228 595 €
	245 823 €
	129 269 €
	52,59

	
	
	
	

	ROZDIEL MEDZI PRÍJMAMI A VÝDAVKAMI
	
	106 483 €
	


 ODPOČÍTATEĽNÉ POLOŽKY                                                                                     - 3 543 €

 PREBYTOK ROZPOČTU                                                                                             102 940 €
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podľa ekonomickej klasifikácie

Kód Ukazovateľ

BEŽNÝ ROZPOČET

BEŽNÉ PRÍJMY 

100Daňové príjmy 100,92%

110Dane z príjmov a kapitálového majetku 100,92%

200Nedaňové príjmy 99,15%

210 105,04%

220 103,60%

240Úroky z tuzemských vkladov 84,81%

290Iné nedaňové príjmy 88,49%

300Granty a transfery 100,03%

312Transfery na rôznej úrovni 100,03%

BEŽNÉ PRÍJMY CELKOM 99,70%

BEŽNÉ VÝDAVKY 

610Mzdy, platy, služobné príjmy  98,99%

620Poistné a príspevok do poisťovní 98,42%

630Tovary a služby 96,40%

640Bežné transfery 92,55%

BEŽNÉ VÝDAVKY CELKOM 97,52%

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 

230Kapitálové príjmy 250,66%

320Tuzemské kapitálové granty a transfery 52,71%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY CELKOM 66,70%

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

710Obstarávanie kapitálových aktív 56,79%

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY CELKOM 56,79%

FINANČNÉ OPERÁCIE

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE

454Prevod prostriedkov z peňažných fondov 52,59%

52,59%

 v  € 

Schválený

rozpočet 

r. 2010

Upravený 

rozpočet

r. 2010

Skutočnosť

k 31.12.2010

% plnenia k 

upravenému 

rozpočtu

489 912 440 921 444 971

489 912 440 921 444 971

1 756 574 1 850 794 1 835 052

Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 

219 545 277 228 291 208

Administratívne poplatky a iné poplatky a 

platby

972 929 1 002 316 1 038 417

4 100 1 850 1 569

560 000 569 400 503 858

1 531 098 1 466 047 1 466 438

1 531 098 1 466 047 1 466 438

3 777 584 3 757 762 3 746 461

1 521 103 1 496 277 1 481 170

527 298 532 271 523 882

1 546 101 1 460 939 1 408 277

161 405 208 671 193 135

3 755 907 3 698 158 3 606 464

5 650 7 620 19 100

47 367 100 158 52 791

53 017 107 778 71 891

303 289 413 205 234 673

303 289 413 205 234 673

228 595 245 823 129 269

PRÍJMOVÉ FINANĆNÉ OPERÁCIE 

CELKOM

228 595 245 823 129 269


II.

HODNOTIACA SPRÁVA O PLNENÍ PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 

1.  P R Í J M Y

A. BEŽNÝ ROZPOČET

100  Daňové príjmy                                                         Upravený rozpočet          440 921 €

                                                                                           Skutočnosť                      444 971 €     

                                                                                                                                    100,92 %

110 – Daň z príjmov fyzických osôb                                                                   skutočnosť 444 971 €

Ide príjem z prerozdelenia podielu dane z príjmov fyzických osôb pre mestské časti, schválená uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č.  1026 zo dňa 15.-16.12.2009 vo výške 24,02 € na obyvateľa na počet obyvateľov 20 396 ku dňu 31.12.2008 v celkovom objeme 489 912 €.  Uznesením Mestského zastupiteľstva č. 1243 zo dňa 7.9.2010 boli podielové dane znížené o 10 %, t.j. o 48 991 €  a uznesením č. 1308 zo dňa 4.11.2010  zvýšené o 4 050 € na konečnú sumu 444 971. 

200  Nedaňové príjmy
                             Upravený rozpočet        1 850 794 € 

                                                                              Skutočnosť                    1 835 052 €   

                                                                                                                         99,15 %

210  Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku                                                   skutočnosť   291 208 € 

•
212 002 Príjmy z prenajatých pozemkov vo výške 83 074 €, čo je 98,66 % zo schváleného rozpočtu. Položka nebola naplnená z dôvodu odovzdania niektorých pozemkov do správy mesta Košice v priebehu roku 2010, čo sa pri tvorbe rozpočtu nedalo zohľadniť.

•
212 003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov celkom 208 134 €, čo je plnenie 107,83 %. Dôvodom prekročenia sú uhradené nedoplatky na nájomnom z roku 2009. 

       Z prenájmov stolov na trhovisku MČ utŕžila 52 488 €, čo je plnenie na 106,36 %.

220  Administratívne a iné poplatky a platby                                                         skutočnosť  1 039 419 €

 •   221 004  Administratívne poplatky, v ktorých sú zúčtované správne poplatky za prevádzkovanie   

     výherných hracích prístrojov vo výške 387 639 € a správne poplatky vykonávané oddelením matrík   

     (16 701 €) a oddelením registratúry – overovanie podpisov (19 534 €).

 •   222 003 Pokuty a penále za porušenie predpisov –  ide o príjmy z pokút uložených v priestupkovom 

     konaní Obvodným úradom Košice I podľa zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch. Pokuty vyberá 

     Obvodný úrad Košice I a priebežne ich poukazuje na účet príslušnej mestskej časti podľa miesta 

     vzniku priestupku. Plnenie za rok bolo 2 526 €.

 •  223 001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb boli splnené na 107,10 % pri  absolútnom objeme 495 285 €.    Najväčší podiel tvoria príjmy  za využitie bazéna v MKP   372 861 €, ktoré boli naplnené na 103,13 %. Ďalšie príjmy sú  úhradu služieb poskytovaných nájomcom v priestoroch krytej plavárne a miestneho úradu – teplo, el. energia, vodné a stočné (107 025 €), príjmy z činnosti oddelenia kultúry a masmediálnej komunikácie – zápisné do krúžkov, vstupné na kultúrne podujatia, poplatky za letné tábory pre deti (15 399 €).

•   223 002  Príjmy z materských škôl z príspevkov rodičov na čiastočnú úhradu výdavkov v školských

zariadeniach v zmysle zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní boli za MŠ bez právnej subjektivity 20 942 €, čo je plnenie na 93,74 %.   Výška príspevku pre školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ Košice-Staré Mesto je určená Všeobecne záväzným  nariadením     č. 1/2008,  a to1 2,25 € mesačne na 1 dieťa. Plnenie týchto príjmov v značnej miere ovplyvňuje dochádzka detí do materských  škôl.

  •
223 003   Príjmy za stravné od zamestnancov a dôchodcov boli za rok 2010 spolu 52 242 €. Pri príjmoch od zamestnancov  ide o doplatenie rozdielu medzi hodnotou stravného lístka a príspevkom  zamestnávateľa, pri príjmoch od dôchodcov o doplatenie rozdielu medzi hodnotou stravného lístka a dotáciou od mesta Košice a od mestskej časti. Dôchodcovia, ktorí nespĺňajú podmienky na príspevok, zakupujú stravné lístky v plnej hodnote.

•  223 004  Za odpredaj prebytočného majetku – ide o odpredaj kovového odpadu a vyradených šatňových    

    skriniek v MKP.

240  Úroky                                                                                                              skutočnosť       1 569 €

Ide o príjmy z úročenia bežných a termínovaných vkladov MČ v peňažných ústavoch.

290  Iné nedaňové príjmy                                                                                      skutočnosť   503 858 €

•   292 008  Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier – príjmy na základe zákona č. 171/2005 Z.z.

    o hazardných hrách, ktorých použitie je účelovo viazané na vykonávanie všeobecne prospešných       

    služieb ako je poskytovanie sociálnej starostlivosti, podpora kultúrnych aktivít, vzdelávanie, výchova,  

    rozvoj športu, tvorba a ochrana životného prostredia. Prevádzkovatelia hazardných hier poukazujú  

    výťažky na mimorozpočtový (depozitný) účet, z ktorého sa počas roka podľa potreby finančného krytia  

    výdavkov postupne predisponujú na bežný účet mestskej časti. V roku 2010 sa z výťažkov použilo

    442 500 €.

•  292 012 – Z dobropisov – príjmy od dodávateľov energií z vyúčtovania preddavkov dodávky elektrickej energie a tepla za Miestny úrad a Mestskú krytú plaváreň boli 38 692 €.

       •  292 027 – Ostatné – ide o príjmy z účastníckych poplatkov za akcie organizované pre Denné centrum,

           z úhrad za súkromné telefóny a pod., v celkovej výške 22 666 €.

Materské školy – rozpočtové organizácie                                                  skutočnosť  39 758 €   

Príjmy  materských škôl s právnou subjektivitou z príspevkov rodičov na čiastočnú úhradu výdavkov v školských zariadeniach v zmysle zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní. U  Materskej školy Tatranská č. 23 sú v príjmoch obsiahnuté aj tržby za poskytovanie stravovania pre súkromnú Materskú školu na Tatranskej č. 10. Plnenie je 39 758 €, čo je 109,09 % upraveného rozpočtu. Tieto prostriedky boli použité na financovanie prevádzky materských škôl.

300  Granty a transfery
                                                             Upravený rozpočet     1 466 047 €

        Skutočnosť                 1 466 438 €                                                                                          

                                                                                                                                                           100,03 %

312 Transfery v rámci verejnej správy

•
312 001 -  zo štátneho rozpočtu                                                                      skutočnosť 147 557 €

Transfery zo štátneho rozpočtu boli poskytnuté na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy na úseku vedenia matrík, štátneho fondu rozvoja bývania a registra obyvateľov, v celkovej výške 69 803 €.

 Podľa zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení štát poskytuje príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie detí, ktoré majú jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, vo výške 15 % sumy životného minima pre jedno nezaopatrené dieťa. Priemer za  rok 2010 bol 12,685 € na 1 dieťa mesačne, spolu 34 340 €.

      Na aktivačnú činnosť formou vykonávania menších obecných služieb pre obec organizovaných podľa § 52 NR SR č. 5/2004 o službách zamestnanosti a o zmene a o doplnení niektorých zákonov poskytol Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny nenávratný finančný príspevok vo výške 80 % z celkových nákladov, čo je 4 200 €.

    Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny podľa zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVaR SR   poskytlo  pre deti v hmotnej núdzi navštevujúce materské školy v zriaďovateľskej  pôsobnosti MČ KE-SM dotáciu na stravovanie a na školské potreby vo výške 851 €.

Zo štátneho rozpočtu boli poskytnuté finančné prostriedky na pokrytie nákladov súvisiacich so zabezpečením volieb do NR SR, do orgánov samosprávy obcí a referenda v celkovej výške 38 463 €.     

 •     312 007 od mesta Košice                                                                             skutočnosť 1 318 881 €

Na prevádzku 6 materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ Košice-Staré Mesto mesto poskytlo účelovú dotáciu vo výške 1 062 793 €.

Účelová dotácia na prevádzku Mestskej krytej plavárne a Múzea V. Löfflera vo výške 200 000 € bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 1026 zo dňa 15.-16.12.2009. 

   Ďalšia účelová dotácia od mesta Košice bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č.  1112 odst. C 1) zo dňa 27.4.2010 v celkovej výške 66 388 €, z toho 22 791 € na kapitálové výdavky a 43 597 € na bežné výdavky. Tieto finančné prostriedky boli použité v súlade s uznesením Miestneho zastupiteľstvo MČ KE SM  č. 377 zo dňa 29.4.2010 a č. 397 zo dňa 24.6.2010, a to  30 000 € na opravy chodníkov a 13 597 € na údržbu a opravy v materských školách. 

          Mesto Košice poskytuje účelový transfer na stravovanie dôchodcov s nízkymi príjmami podľa 

uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 1026  odst. A.3 c) zo dňa 15.-16.12.2009 o programovom rozpočte mesta Košice na roky 2010-2012.  Výška príspevku na 1 obed je 0,83 € pri priznanom dôchodku do 250,- € a 0,66 € pri priznanom dôchodku nad 250,-  do 300,- €. Transfer sa poukazuje na základe predloženého vyúčtovania o skutočne odpredaných stravných lístkoch.

B. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

230   Kapitálové  príjmy                                                                 Upravený rozpočet        7 620 €

                                                                                                           Skutočnosť                  19 100 €                                                                                          

                                                                                                                                                 250,66 %

         Príjem za odpredaj prebytočného fotoaparátu bol 1 355 € a za odpredaj pozemkov zverených mestom Košice do správy mestskej časti 17 745 €.

320   Tuzemské  kapitálové granty a transfery                           Upravený rozpočet      100 158 €

                                                                                                         Skutočnosť                     52 791 €                                                                                          

                                                                                                                                                  52,71 %   

321 Granty

      Rozpočtovaný grant od EkoFondu na kogeneračnú jednotku v MKP mal byť podľa zmluvy poukázaný po uvedení diela do trvalého užívania. Predpokladaný termín odovzdania bol júl 2010, dielo však bolo uvedené do užívania vo februári 2011.        I

322 Transfery v rámci verejnej správy

        Účelový transfer od mesta Košice bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č.  1112 odst. C 1) zo dňa 27.4.2010 v celkovej výške 66 388 €, z toho 43 597 € na bežné výdavky a 

22 791 € na kapitálové výdavky. Tieto finančné prostriedky boli použité v súlade s uznesením Miestneho zastupiteľstvo MČ KE SM  č. 377 zo dňa 29.4.2010 a č. 397 zo dňa 24.6.2010, a to  3000 € na nákup kuchynského sporáka pre školskú jedáleň pri Materskej škole Rumanova, 12 000 € na elektronický prístupový systém v MKP a 7 791 € na krytý a bazénový výťah v MKP.  revádzkových opravy chodníkov a 13 597 € na údržbu a opravy v materských školách. 

        Uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č.  1112 odst. C 2) zo dňa 27.4.2010 boli schválené účelové prostriedky v celkovej výške 30 000 € na doplnenie skriniek do šatní a zriadenie bezbariérového vstupu do Mestskej krytej plavárne.    

C. FINANČNÉ OPERÁCIE

      Prevodom finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 129 269 € bol pokrytý schodok kapitálového rozpočtu  MČ.

2.   V Ý D A V K Y

Program 1: Plánovanie a manažment

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj mestskej časti Košice-Staré Mesto                         €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	19 607
	12 527
	12 526


Podprogram 1.1: Manažment

Zámer:  Kvalifikovaný a flexibilný manažment mestskej časti                                                      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	16 607
	10 527
	12 526


Prvok 1.1.1: Výkon funkcie starostu                                                                                     €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	4 200
	4 700
	4 699


	Zodpovednosť
	Starosta MČ

	Cieľ
	Zabezpečiť dôstojnú reprezentáciu a zastupovanie MČ  Košice-Staré Mesto

	Merateľný ukazovateľ
	Počet oficiálnych podujatí počas roka

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	300
	300

	Skutočná hodnota
	47
	98
	461
	487
	369
	


Komentár k prvku:

Na reprezentačné účely sa v roku 2010 čerpalo  1 700 € -.  Finančné prostriedky boli použité v súvislosti s oficiálnymi návštevami, na občerstvenie pri významných spoločenských, kultúrnych a pracovných príležitostiach.

V súlade so všeobecne záväzným nariadením MČ KE-SM č. 2/2006  o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ KE-SM rozhodol starosta MČ o poskytnutí 18  nízkoobjemových  dotácií v celkovej výške 3 000 € na podporu všeobecne prospešných služieb v oblasti kultúry, športu, vzdelávania.

Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 –  Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody,  tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Prvok 1.1.2: Výkon funkcie prednostu                                                                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	12 407
	5 827
	5 827


	Zodpovednosť
	Prednosta MÚ

	Cieľ
	Zabezpečiť  efektívne riadenie úradu MČ Košice-Staré Mesto

	Merateľný ukazovateľ
	Počet porád prednostu  za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	30
	30
	30

	Skutočná hodnota
	4
	6
	30
	30
	9
	

	Merateľný ukazovateľ
	Percentuálny podiel úloh zrealizovaných zo všetkých úloh uložených zastupiteľstvom

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100
	

	Merateľný ukazovateľ
	Získaný certifikát kvality ISO 9001, úspešný kontrolný audit certifikátu kvalilty

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	nie
	áno
	áno
	

	Skutočná hodnota
	0
	0
	nie
	áno
	áno
	


Komentár k prvku:

      V prvku sú zahrnuté výdavky na dozorný audit pre certifikáciu systému riadenia kvality ISO 9001 vo výške 1 067 € a 4 760 € za vypracovanie bezpečnostného projektu podľa zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov.

Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 –  Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody,  tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Podprogram 1.2: Finančná a rozpočtová oblasť 

Zámer: Zodpovedná rozpočtová politika                                                                                           €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 000
	2 000
	2 000


	Zodpovednosť
	Vedúca ekonomického oddelenia

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý priebeh rozpočtového procesu

	Merateľný ukazovateľ
	Počet  monitorovacích správ  za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	4
	4
	4
	4
	


Komentár k podprogramu:

     V čerpaní sú vyčíslené náklady na spracovanie  účtovného auditu riadnej a konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2009 v celkovej sume 2 000 €.

Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 –  Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody, tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Program 2: Interné služby

Zámer: Flexibilná, nebyrokratická a minimálna samospráva                                   €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	149 017
	150 969
	143 061


Podprogram 2.1: Činnosť orgánov mestskej časti                                               €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	76 167
	74 732
	74125

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zodpovednosť
	Starosta MČ a organizačný referát

	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť samosprávnych orgánov MČ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zasadnutí samosprávnych orgánov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	6
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	9
	7
	8
	8
	5
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zasadnutí poradných orgánov  a odborných komisií za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	72
	72
	72
	72

	Skutočná hodnota
	73
	80
	73
	74
	68
	


Komentár k podprogramu:

        Podľa Odmeňovacieho poriadku volených orgánov a menovaných komisií Miestneho zastupiteľstva MČ KE-SM, stzarostu, zástupcu starostu a miestneho kontrolóra MČ KE-SM sa na odmeny poslancov a členov komisií pri MZ MČ KE-SM  vyplatilo 71 437 € .

Ďalšie náklady súvisiace s činnosťou orgánov MČ boli 2 688 €, v tom  1 992 € ošatné pre sobášiacich poslancov a 696 € na občerstvenie na zasadnutiach komisií, MR a MZ.

     Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 – Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady (tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Podprogram 2.2:  Správa a nakladanie s majetkom mestskej časti                      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	31 500
	45 212
	38 244


	Zodpovednosť
	Vedúci oddelenia hospodárskej správy

	Cieľ
	Zabezpečiť nehnuteľnosti v majetku a správe MČ v užívaniaschopnom stave ich pravidelnou údržbou a rekonštrukciou

	Merateľný ukazovateľ
	Spotreba tepla v prepočte na € za rok 

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	128 992
	128 000
	70 000
	65 000

	Skutočná hodnota
	
	129 257
	123 382
	71 000
	70 414
	

	Merateľný ukazovateľ
	Spotreba elektricke energie v prepočte na € za rok 

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	32 000
	33 200
	37 000
	36 000

	Skutočná hodnota
	
	28 997
	30 796
	35 368
	24 409
	


Komentár k podprogramu:

Na bežnú údržbu budovy MÚ na Hviezdoslavovej ul.  sa vynaložilo 33 422 € na tieto práce:

· stavebné úpravy suterénnych priestorov 16 540 € – maliarske práce, výmena okien, zhotovenie obkladov,  oprava radiátorov 

· oprava strechy a strešných odkvapov 3 394 €,

· opravy rozvodov kanalizácie, vody, tepla a elektrorozvodov  4 237 €,

· maliarske  a murárske práce  5 302 €,

· výmena okien a dverí  3 949 €       

      Výdavky na údržbu a prevádzku budovy na Kmeťovej ul. boli 4 822 €.  V objekte sa vykonali revízie  vyhradených technických zariadení (elektrické a plynové zariadenia, bleskozvody, komíny), výmena  plynových kotlov a bol vypracovaný statický posudok. 

        Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 –  Podporná činnosť a predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody,  tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Podprogram 2.3: Informačný systém mestskej časti                                            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	40 150
	30 423
	30 188


	Zodpovednosť
	Vedúci referátu informatiky

	Cieľ
	Rozvoj informačného systému MČ Košice-Staré Mesto

	Merateľný ukazovateľ
	Implementácia IS KORWIN a jeho účinné využívanie

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	
	áno
	áno
	

	Skutočná hodnota
	
	
	nie
	áno
	áno
	


Komentár k podprogramu:  

          Na informačný systém bolo vynaložených 18 764 €, v tom:

· nákup materiálu 2 208  € ( 9 monitorov, 2 tlačiarne, tonery, USB kľúče, káble, switch, počítačové myši, materiál do hlasovacieho zariadenia)

· nákup 3 počítačových zostáv 1 545 €

· údržba počítačov a tlačiarní 295 € (oprava tlačiarní, monitorov, záložných zdrojov)

· updaty programov a licenčné softvéry 11 939 €. Ide o výdavky súvisiace s používaním aplikačného programového vybavenia KORWIN (účtovníctvo, fakturácia, objednávky, pokladňa, majetok, registratúra), programového vybavenia HUMAN (personálne údaje, spracovanie miezd),  programového vybavenia INTERGÁL (evidencia obyvateľov), antivírového programu a dochádzkového systému.

· služby 2 032 €, v tom renovácia tonerov a kartridží 1 456 €, konzultácie 576 €)

· školenia zamestnancov v oblasti informatiky  244 €  

· obstaranie licencie programu na verejné obstarávanie 11 424 €  (kapitálový výdavok)

a 501 €  ročný udržiavací poplatok (bežný výdavok)

Podprogram 2.4: Vzdelávanie zamestnancov                                                       €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	1 200
	600
	504


	Zodpovednosť
	Prednosta MÚ

	Cieľ
	Zabezpečiť kontinuálne vzdelávanie zamestnancov MÚ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zamestnancov zúčastnených na vzdelávaní za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	35
	35
	35

	Skutočná hodnota
	36
	29
	32
	30
	23
	


Komentár k podprogramu:  

    Na  účastnícke poplatky za školenia zamestnancov sa vynaložilo 504 €. Preškolených bolo 23 zamestnancov miestneho úradu v rámci svojho odboru (oblasť pracovno-právna, ekonomická, verejné obstaranie, bezpečnosť pri práci a pod.).

 Program 3:  Služby občanom

Zámer: Otvorená a nebyrokratická samospráva v MČ Košice-Staré Mesto                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	235 626
	260 994
	248 607


Podprogram 3.1:  Matrika                                                                                     €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	73 816
	73 611
	71 092


	Zodpovednosť
	Vedúca matričného úradu

	Cieľ
	Zabezpečiť promptné vybavenie požiadaviek občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Čas potrebný na vybavenie požiadavky (v  minútach )

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	50
	45
	45
	40

	Skutočná hodnota
	50
	50
	45
	45
	40
	


Komentár k podprogramu:  

        Mestská časť zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík. V roku 2010 boli náklady na túto činnosť 71 092 €, z toho:

· 610 mzdy  44574 €

· 620 poistné a príspevok do poisťovní  15 671 €

· 630 tovary a služby 10 728 € , z toho alikvótna časť energií, telefónne a poštové poplatky 5 261 €,  kancelárske potreby a tlačivá 1 194 €, náklady na školenia 249 € , ošatné pre matrikárky 598 €,  príspevky na stravovanie a prídel do sociálneho fondu 3 426 €

· 640 bežné transfery  119 €  -   náhrady miezd počas práceneschopnosti zamestnancov

       Účelový transfér zo štátneho rozpočtu na matričnú činnosť bol  49 155 €,  príjmy zo správnych poplatkov za úkony vykonávané oddelením matrík 16 702 €. 

Podprogram 3.2: Trhovisko                                                                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	61 342
	54 795
	52 823


	Zodpovednosť
	Vedúci  referátu správy trhu

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné podmienky pre poskytovanie  služieb na trhoviskách mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zrenovovaných predajných stolov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	0
	5

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	10
	0
	


Komentár k podprogramu:  

         Výdavky  súvisiace s prevádzkou  trhoviska na Dominikánskom námestí a na Hradbovej ulici, boli 52 823 €, v tom: 

· mzdy  24 780  € 

· poistné a príspevok do poisťovní 9 185 € 

· tovary a služby 18 776 €,  z toho 15 € na odber vody, 192  € na spotrebný materiál, 1 886 € na opravu dlažby na Dominikánskom námestí,  1 414 € na prenájom chemických WC,  11 850 € na odvoz odpadu,  2 284  € na stravovanie zamestnancov a prídely do sociálneho fondu,  293 €  tlač tržných lístkov, 340 € na spracovanie projektovej dokumentácie na elektrickú prípojku a 502 €  na odmeny na základe dohôd o vykonaní práce pre sezónnych zamestnancov

· bežné transfery 82 € -  náhrady miezd počas práceneschopnosti zamestnancov

Podprogram 3.3: Občianske a spoločenské obrady                                             €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	58 270
	56 477
	51 056


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl, vedúca oddelenia kultúry a športu, vedúca matričného úradu

	Cieľ
	Zabezpečiť dôstojné podmienky pre  konanie  spoločenských  obradov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zrealizovaných obradov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	220
	220
	185
	185

	Skutočná hodnota
	170
	200
	160
	188
	168
	


Komentár k podprogramu:  

        V podprograme sú zahrnuté bežné výdavky súvisiace s organizáciu občianskych obratov, ktorých výška dosiahla v roku 2010 spolu  51 056 €, z toho:

-      na prevádzku obradnej siene  20 088 € , z toho 19 494 € náklady na energie, 594 € za upratovacie  

       služby, pranie záclon a spotrebný materiál  

 -     náklady na údržbu, opravy a obnovu obradnej siene 17 120 € , z toho 16 500 € zateplenie 

       podkrovných častí sobášnej siene, zvuková a tepelná izolácia, 620 € oprava vzduchotechniky

 -     náklady na spoločenské obrady 13 848 €, z toho 4 121 € odmeny pre účinkujúcich, 2 158 € ošatné pre 

       účinkujúcich, 340 € poplatky Slov.ochrannému zväzu autorskému, 7 229 € balíčky, spotrebný  

       materiál a fotoslužby na usporiadané akcie  privítania prváčikov, pozdravenia jubilantov a privítanie  

       detí do života

Podprogram 3.4: Agenda štátneho fondu rozvoja bývania                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	13 467
	13 917
	12 312


	Zodpovednosť
	Vedúci referátu štátneho fondu rozvoja bývania

	Cieľ
	Zabezpečiť flexibilnú administráciu žiadostí žiadateľov

	Merateľný ukazovateľ
	Čas potrebný na vybavenie jednej žiadosti ( v dňoch )

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	28
	27
	

	Skutočná hodnota
	30
	30
	30
	21
	20
	


Komentár k podprogramu:  

       V podprograme je rozpočtované výdavky na  prenesený výkon štátnej správy na úseku štátneho fondu rozvoja bývania. Na túto činnosť  je poskytovaná  účelová dotácia zo štátneho rozpočtu na 0,6 pracovného úväzku.  Náklady v roku 2010 boli  12 312 €, z toho:

· mzdy  7 961 €

· poistné a príspevok do poisťovní  2 488 €

· tovary a služby 1 761 € - kancelárske potreby a materiál, alikvótna časť energií, prídely do sociálneho fondu, drobné služby

Podprogram 3.5: Evidencia obyvateľstva                                                            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	6 731
	6 731
	6 731


	Zodpovednosť
	Vedúci oddelenia registratúry

	Cieľ
	Zabezpečiť flexibilnú  evidenciu obyvateľov mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Priemerný čas na vykonanie evidencie (v minútach)

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	30
	28
	25
	25

	Skutočná hodnota
	60
	40
	28
	25
	20
	


Komentár k podprogramu:  

           V podprograme sú rozpočtované výdavky na  prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu občanov a  registra obyvateľov, financované z účelovej dotácie od Ministerstva vnútra SR. Z účelovej dotácie vo výške 6 731 €  boli uhradené mzdy  (4 988 €) a poistné a príspevok do poisťovní 

(1 743 €).

        Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 –  Podporná činnosť predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody,  tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Podprogram 3.6: Informovanie obyvateľov mestskej časti                                 €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	22 000
	17 000
	16 130


Prvok 3.6.1: Internetová prezentácia mestskej časti                                                            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	2000
	0
	0


	Zodpovednosť
	Referát kancelárie starostu a masmediálnej komunikácie

	Cieľ
	Zabezpečiť informovanosť obyvateľov mestskej časti o činnosti samosprávy

	Merateľný ukazovateľ
	Počet návštev  internetovej stránky za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	25 000
	26 000
	30 000
	30 000

	Skutočná hodnota
	18450
	23 500
	19 200
	31 232
	32 615
	


Komentár k prvku:  

          Chod  internetovej stránky mestskej časti sa zabezpečoval zamestnancami MČ KE-SM bez nárokov  na dodávateľské služby. 

Prvok 3.6.2: Staromestské listy                                                                                             €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	20 000
	17 000
	16 130


	Zodpovednosť
	Referát kancelárie starostu a masmediálnej komunikácie

	Cieľ
	Zabezpečiť informovanosť občanov MČ  o aktuálnych podujatiach a službách

	Merateľný ukazovateľ
	Počet distribuovaných výtlačkov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	113 300
	113 500
	113 300
	113 300

	Skutočná hodnota
	82 400
	72 100
	113 300
	113 300
	113 300
	


Komentár k prvku:  

         Náklady na tlač a distribúciu mesačníka Staromestské listy bezplatne doručovaného  do domácností a organizáciám pôsobiacim na území mestskej časti boli 16 130 €. V roku 2010 bolo vydaných 11 samostatných čísel a 1 dvojčíslo. 

           Ostatné bežné výdavky na túto aktivitu sú zahrnuté v Programe č.10 – Podporná činnosť  a predstavujú režijné náklady (mzdy, odvody,  tovary a služby) na jej  zabezpečenie.

Podprogram 3.7:  Voľby                                                                                      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	0
	38 463
	38 463


Komentár k podprogramu:  

           V podprograme sú zúčtované výdavky spojené so zabezpečením referenda, volieb do NRSR a do samosprávy obcí v celkovej výške 38 463 €. Výdavky boli pokryté z účelového transferu zo štátneho rozpočtu.

Program 4: Komunikácie

Zámer: Najbezpečnejšie a najkvalitnejšie komunikácie pre peších v Košiciach        €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	130 250
	134 950
	97 571


	Zodpovednosť
	Vedúci oddelenia právneho a ľudských zdrojov

	Cieľ
	Zabezpečiť modernizáciu  chodníkov v MČ Košice-Staré Mesto

	Merateľný ukazovateľ
	Plocha opravených chodníkov  za rok  (v metroch štvorcových)

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	120
	200
	300
	300

	Skutočná hodnota
	0
	650
	1 300
	3 500
	770
	


Komentár k programu:  

   V tomto podprograme sú zúčtované náklady na údržbu a opravy chodníkov  v čiastke 34 610 €. Opravených bolo 185 m² na Bocatiovej ulici, 564 m² na Magurskej ulici a 20 m² premostenia z Vodnej na Rumanovu ulicu.

      Z kapitálových výdavkov sa financovala výstavba parkoviska na Tatranskej ulici s celkovým nákladom 62 755 €. Výstavbou parkoviska mestská časť získala 41 parkovacích miest. Išlo o 2. časť III. Etapy výstavby parkovacích miest na Tatranskej ulici.

       Na zvislé dopravné značenie komunikácií sa vynaložilo 206 €.  

Program 5: Vzdelávanie

Zámer: Moderné predškolské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby detí      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	1 308 919
	1 195 447
	1 193 666


Komentár k programu:

      Mestská časť Košice-Košice-Staré Mesto má v zriaďovateľskej pôsobnosti 6 materských škôl a 6 školských jedální pri týchto materských školách, z toho 3 materské školy majú právnu subjektivitu a 3 materské školy sú preddavkové organizácie.

Podprogram 5.1: Materské školy – rozpočtové organizácie                                €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	753 421
	677 255
	680 504


Prvok 5.1.1: MŠ Hrnčiarska                                                                                                   €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	200 378
	181 980
	182 000


	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy 

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno -  vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí  materskej škole

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	84
	84
	84
	84

	Skutočná hodnota
	86
	88
	84
	82
	86
	

	Cieľ
	Zabezpečiť rozvoj individuálnych záujmov detí v záujmových krúžkoch

	Merateľný ukazovateľ
	Podiel detí zapojených do záujmových krúžkov z celkového počtu detí  v %

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	100
	80
	80

	Skutočná hodnota
	100
	100
	100
	80
	70
	


	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti materskej školy

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	1 520
	1 520
	1 520
	1 520

	Skutočná hodnota
	1364
	1 328
	1 603
	1 662
	1365
	


Komentár k prvku:  

          Celkové výdavky na prevádzku materskej školy a školskej jedálne boli 178 100 €, v tom:

· mzdy 114 298 €

· poistné a príspevok do poisťovní  41 386 €

· tovary a služby 21 157 € 

· bežné transfery 1 259 €

      Z prostriedkov MČ boli materskej škole poskytnuté účelové finančné prostriedky na odstránenie havárie kanalizácie  vo výške 3 900 €.  Finančné prostriedky boli presunuté  z ušetrených miezd a odvodov vedenia mestskej časti.

      Materská škola je zameraná na podporu záujmovej činnosti detí, z ktorých každé je zapojené do práce v niektorom zo záujmových krúžkov:  výtvarného, tanečného, krúžok anglického jazyka, detský spevokol.

     Správa o hospodárení MŠ Hrnčiarska je spracovaná ako samostatný materiál v časti IX. 

Prvok 5.1.2: MŠ Park Angelinum                                                                                          €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	195 648
	190 305
	190 409


	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy 

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno - vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v   materskej škole 

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	130
	84
	84
	84

	Skutočná hodnota
	112
	118
	142
	114
	84
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet pedagógov rozširujúcich si kvalifikáciu

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	9
	9
	9
	9

	Skutočná hodnota
	6
	7
	9
	9
	5
	


	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	1 700
	1 540
	1 540
	1 540

	Skutočná hodnota
	1 584
	1 667
	1 720
	2 083
	1 693
	


Komentár k prvku:  

       Celkové výdavky na prevádzku materskej školy a školskej jedálne boli 184 309 €, v tom:

· mzdy  116 659 €

· poistné a príspevok do poisťovní  40 789 €

· tovary a služby 26 861 €

      Odstránenie havárie kanalizácie v sume 2 500 € bolo financované z účelových prostriedkov od mesta Košice.  Oprava elektroinštalácie s nákladom 3 600 € sa zabezpečila z prostriedkov mestskej čast presunom z ušetrených miezd a odvodov vedenia mestskej.

       Materská škola je zameraná na uplatňovanie pedagogiky podľa Márie Montesori, čo si vyžaduje neustále zvyšovanie kvalifikácie pedagógov.

       Správa o hospodárení MŠ Park Angelinum je spracovaná ako samostatný materiál v časti IX. 

 Prvok 5.1.3: MŠ Tatranská 23                                                                                               €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	357 395
	304 970
	308 095


	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno -  vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v materskej škole

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	174
	174
	174
	174

	Skutočná hodnota
	177
	178
	174
	170
	160
	

	Cieľ
	Zvýšiť podiel detí v MŠ ovládajúcich anglický jazyk na základnej úrovni

	Merateľný ukazovateľ
	Percentuálny podiel detí materskej školy  zapojených do výučby zo všetkých detí

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	60
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	54
	51
	60
	93
	100
	


	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	4 100
	4 100
	4 100
	4 100

	Skutočná hodnota
	3362
	3 455
	4 035
	4 081
	3 640
	


Komentár k prvku:  

      Celkové výdavky na prevádzku materskej školy a školskej jedálne boli 306 095 €, v tom:

· mzdy  189 152 €

· poistné a príspevok do poisťovní  68 532 € 

· tovary a služby 47 616 € 

· bežné  transfery  795 €

       Na opravu elektroinštalácie s nákladom 2 000 € boli použité finančné prostriedky  z ušetrených miezd a odvodov vedenia mestskej časti. 

       V 2 triedach materskej školy deti navštevujú intenzívny kurz anglického jazyka s výukou 12 hodín týždenne. Ostatné deti môžu navštevovať krúžok anglického jazyka s výukou 1,5 hodiny týždenne.

       Správa o hospodárení MŠ Tatranská 23 je spracovaná ako samostatný materiál v časti  IX. 

Podprogram 5.2: Materské školy – preddavkové organizácie                             €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	551 898
	514 592
	512 069


Prvok 5.2.1: Materské školy                                                                                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	468 510
	431 009
	429 341


Komentár k  prvku:  

      Celkové výdavky na prevádzku 3 materských škôl bez právnej subjektivity (MŠ Jarná, MŠ Rumanova a MŠ Zádielska) boli 408 937 €, v tom: 

· mzdy  241 563 €

· poistné a príspevok do poisťovní  86 830 €

· tovary a služby 79 494 €, v tom :

· energie, voda a komunikácie  49 038 € 

· čistiace a kancelárske potreby, knihy a časopisy, osobné ochranné pracovné prostriedky  7 399 € 

· údržba a opravy 9 452 € (2 874 € výmena okien v MŠ Rumanova a MŠ Zádielska,  3 650 € maliarske práce a vysprávky v MŠ Rumanova, 2 928 € opravy prevádzkových strojov a zariadení, elektro- a vodoinštalácie, drobná údržba)

· služby 10 383 € (čistenie a pranie, odvoz komunálneho odpadu, poistenie budov)

· školenia zamestnancov  218 € 

· prídel do sociálneho fondu  3 004 € 

· bežné transfery 1 050  € –  náhrady miezd počas práceneschopnosti zamestnancov

     Z účelových prostriedkov od mesta Košice v čiastke 11 097 € bola financovaná výmena okien v MŠ Rumanova a MŠ Zádielska.  Z  ušetrených miezd a odvodov vedenia  MČ sa presunulo  9 307 € na údržbu a opravy materských škôl, ktoré boli použité na výmenu okien a zhotovenie striešky na vchodom v MŠ Jarná  (2 430 €), opravu balkónov v MŠ Rumanova (265 €)  a maliarske práce s vysprávkami v MŠ Zádielska (6 612 €).

MŠ Jarná

	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy 

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno -  vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	 Počet detí v   materskej škole

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	65
	65
	65
	65

	Skutočná hodnota
	66
	67
	64
	70
	68
	

	Cieľ
	Zabezpečiť  kurzy cudzích jazykov pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet účastníkov  zapojených do kurzov

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	15
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	18
	18
	15
	20
	24
	


       Deti z tejto materskej školy majú možnosť navštevovať kurz anglického jazyka.

MŠ Rumanova

	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno -  vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v   materskej škole

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	70
	70
	70
	70

	Skutočná hodnota
	66
	72
	73
	58
	73
	

	Cieľ
	Zabezpečiť rozvoj  individuálneho a kolektívneho športu u detí

	Merateľný ukazovateľ
	Čas za  týždeň venovaný športu (v  minútach)

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	630
	630
	630
	630

	Skutočná hodnota
	630
	630
	630
	630
	460
	


    Pohybové aktivity sú zamerané na pobyty detí vonku, cvičenie detí s rodičmi, telesnú výchovu, ranné cvičenia, predplaveckú prípravu detí.

MŠ Zádielska

	Zodpovednosť
	Riaditeľka materskej školy 

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné výchovno -  vzdelávacie služby  v materskej škole

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v   materskej škole

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	130
	130
	130
	120

	Skutočná hodnota
	145
	147
	146
	131
	130
	

	Cieľ
	Zabezpečiť rozvoj individuálnych záujmov detí v záujmových krúžkoch

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zapojených detí do záujmových krúžkov

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	100
	105
	105
	105

	Skutočná hodnota
	97
	100
	115
	126
	78
	


V materskej škole sú vytvorené rôzne záujmové krúžky: spevácky, hudobno-pohybový, výtvarný, Lego-Dacta.

Podprogram 5.2.2: Školské stravovanie v predškolských zariadeniach

Zámer:  Zdravá výživa a kvalitné stravovanie detí predškolského veku                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	83 388
	83 583
	82 728


Komentár k prvku:  

     Celkové výdavky na prevádzku 3 školských jedální pri materských školách  bez právnej subjektivity (ŠJ pri MŠ Jarná, ŠJ pri MŠ Rumanova a ŠJ pri MŠ Zádielska) boli 79 102 €, v tom: 

· mzdy 52 332 €

· poistné a príspevok do poisťovní 18 311 €

· tovary a služby 8 337 €

· bežné transfery 122 €

     Na skvalitnenie technologického vybavenia školských jedální bol z prostriedkov Mestskej časti zakúpený  kuchynský sporáka pre ŠJ pri MŠ Rumanovu v hodnote 3 626 €.

Školská jedáleň pri MŠ Jarná

	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	940
	940
	940
	940

	Skutočná hodnota
	810
	810
	916
	916
	890
	


Školská jedáleň pri MŠ Rumanova

	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	1 200
	1 200
	1 200
	1 200

	Skutočná hodnota
	941
	1 022
	1 260
	1 200
	845
	


Školská jedáleň pri MŠ Zádielska

	Zodpovednosť
	Vedúca školskej jedálne 

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	2 300
	2 300
	2 000
	2 000

	Skutočná hodnota
	1636
	1 813
	1 737
	1 728
	1 925
	


Podprogram 5.3: Vzdelávacie aktivity prevencie zdravia                                    €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 600
	3 600
	1 093


Prvok 5.3.1: Kurzy poskytovania prvej zdravotnej pomoci                                                €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	600
	600
	0


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl

	Cieľ
	Zabezpečiť vyškolenie žiakov ZŠ v oblasti poskytovania prvej pomoci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vyškolených žiakov  za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	40
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	40
	40
	100
	0
	0
	


Komentár k prvku:  

      Kurz poskytovania prvej zdravotnej pomoci sa v roku 2010 neuskutočnil z dôvodu, že odborná stránka kurzu nebola personálne zabezpečená.

Prvok 5.3.2: Mikulášske dni alergie                                                                                       €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 000
	3 000
	1 093


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl

	Cieľ
	Zvýšiť informovanosť detí o prevencií alergických chorôb

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí zapojených do aktivít

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	50
	50
	45
	45

	Skutočná hodnota
	75
	75
	48
	45
	30
	


Komentár k prvku:  

          Do projektu „Preventívne kurzy pre deti s nábehom na alergické a recidivujúce choroby dýchacích orgánov a VIII. Mikulášske dni alergie“ sa zapojilo 30 detí z MŠ Park Angelinum a MŠ Rumanova. Kurz prebiehal podľa štandardného programu -  odborné vyšetrenia, rehabilitačné cvičenia, plávanie, sauna a osvetové prednášky a bol ukončený odborným seminárom a besedou s rodičmi.  Na realizáciu projektu sa vynaložilo 1 093 €.

Program 6: Šport

Zámer: Mestská časť so širokou ponukou športových aktivít pre obyvateľov            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	953 449
	1 100 517
	940207


Podprogram 6.1: Krytá plaváreň                                                                          €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	940 449
	1 084 867
	924 591


	Zodpovednosť
	Vedúci MKP

	Cieľ
	Zvýšiť  počet návštevníkov krytej plavárne

	Merateľný ukazovateľ
	Počet hodín prenájmu krytej plavárne za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	4 200
	4 300
	5 000
	5 000

	Skutočná hodnota
	3 900
	4 000
	4 620
	3 881
	4 883
	


Komentár k podprogramu:  

      Bežné výdavky na prevádzku  krytej plavárne v roku 2010 boli 763 964 €, v tom: 

· mzdy  221 788 €

· poistné a príspevok do poisťovní  80 256 €

· tovary a služby 460 764  €,  v tom:

·  energie a telekomunikácie  330 059 €  

·  chemikálie 9 929 €

·  čistiace a kancelárske potreby, ostatné materiálové výdavky 14 503 €

·   údržba prevádzkových strojov a zariadení 12 955 € - opravy dúchadla, bazénového vysávača,                

  čerpadiel, ventilov

·   údržba budov  8 298 €

·   náklady na záchrannú službu – plavčíkov 25 613 €

·   ostatné služby 48 153 € - stravné lístky pre zamestnancov  18 648 €, odvoz odpadu 3 425 €,                                                                                                       

                rozbory  vody 2 760 €, deratizácia, dezinsekcia, revízie zariadení 9 960 €, prídel do sociálneho              

                fondu 3 801 €,  odborné posudky 3 236 €, školenia zamestnancov 1 165 €, poistenie majetku

                1 194 €,  iné služby 3 964 €

· bežné transfery  1 156 € –  náhrady miezd počas práceneschopnosti zamestnancov

       Na obstaranie kapitálových aktív sa vynaložilo 156 869 €, v tom:

· elektronický prístupový systém s 300 skrinkami   48 556 €

· výstavba kogeneračnej jednotky 57 747 €

· bezbariérový prístup 19 440 €  (bazénový zdvihák, zdvíhacia plošina pri vchode do plavárne)

· doplnenie šatňových skriniek o 99 ks    21 420 €

· prevádzkové stroje 9 706 € (traktorová kosačka 2 816 €,  chlórovacie zariadenie 6 890 €)

Podprogram 6.2: Športové podujatia                                                                    €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	10 000
	11 150
	11 116


	Zodpovednosť
	Tajomníčka komisie školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť  širokú ponuku športových aktivít pre deti a mládež mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zorganizovaných športových aktivít za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	7
	10
	9
	9

	Skutočná hodnota
	5
	5
	7
	9
	9
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zúčastnených na aktivitách za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	1 000
	1 000
	1 600
	1 600

	Skutočná hodnota
	
	
	1 000
	1 600
	1 550
	


Komentár k podprogramu:  

        Na  projekty usporiadané pre deti a mládež komisiou školstva, mládeže a športu bolo vynaložených 

11 116 €.  Uskutočnilo sa 9 podujatí:

· Projekt Zahrajte sa s nami

· Športová olympiáda detí predškolského veku z materských škôl so sídlom v MČ KE-SM

· Beh o pohár starostu MČ Košice-Staré Mesto

· Plávanie detí základných škôl

· Pláva celá rodina – plavecké preteky viacgeneračných rodín 

· Športová súťaž v aerobicu pre deti z materských a základných škôl so sídlom v MČ Košice-Staré Mesto

· Využitie športových zariadení a priestorov základných škôl počas letných prázdnin 2010

· Staromestský turnaj v basketbale pre študentov stredných škôl so sídlom v MČ KE-SM

· Oprášme korčule – verejné korčuľovanie pre občanov Starého Mesta a prázdninujúcu mládež

Podprogram 6.3: Dotácie na šport                                                                        €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 000
	4 500
	4 500


	Zodpovednosť
	Tajomníčka komisie mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu športových aktivít obyvateľov MČ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporených aktivít za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	16
	12
	12
	6
	6

	Skutočná hodnota
	2
	16
	17
	12
	12
	


Komentár k podprogramu:  

         V súlade so všeobecne záväzným nariadením MČ KE-SM č. 2/2006  o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ KE-SM bolo poskytnutých 12  dotácií na rozvoj športu v celkovej výške 4 500 € pre občianske združenia, neziskové organizácie a školy.

Program 7: Kultúra

Zámer: Mestská časť Košice-Staré mesto -  centrum kultúry Košíc                           €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	129 773
	134 437
	129 222


Podprogram 7.1: Múzeum Vojtecha Löfflera

Zámer: Komplexná prezentácia kultúry a umenia v Košiciach                                                  €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	94 623
	94 623
	94 623


Komentár k podprogramu:  

     Príspevok mestskej časti na prevádzku múzea bol 94 623 €.

	Zodpovednosť
	Riaditeľ Múzea Vojtecha Löfflera

	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre kultúrne vyžitie obyvateľov a návštevníkov mesta Košice

	Merateľný ukazovateľ
	Počet usporiadaných výstav za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	22
	20
	20

	Skutočná hodnota
	16
	21
	20
	21
	23
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet návštevníkov  na výstavách za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	6 000
	6 100
	6 100
	6 100

	Skutočná hodnota
	5 193
	5 826
	7 075
	6 908
	6 860
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľ Múzea Vojtecha Löfflera 

	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre kultúrne vyžitie obyvateľov a návštevníkov mesta Košice

	Merateľný ukazovateľ
	Počet usporiadaných koncertov vážnej hudby za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	6
	4
	4

	Skutočná hodnota
	8
	8
	10
	10
	9
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet návštevníkov koncertov  za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	310
	360
	360
	360

	Skutočná hodnota
	480
	590
	642
	685
	657
	


      Správa o činnosti a hospodárení Múzea Vojtecha  Löfflera je spracovaná ako samostatný materiál v časti X. 

Podprogram 7.2: Kultúrne podujatia                                                                   €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	32 150
	35 314
	31 599


Prvok 7.2.1:  Kultúrne podujatia celomestského charakteru                                            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	15 600
	14 800
	13 876


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia kultúry a športu

	Cieľ
	Zvýšiť  počet účinkujúcich a návštevníkov kultúrnych podujatí a účastníkov súťaží

	Merateľný ukazovateľ
	Počet účinkujúcich kultúrnych podujatí a účastníkov súťaží za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	380
	700
	700
	700

	Skutočná hodnota
	200
	380
	680
	850
	760
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet návštevníkov kultúrnych podujatí  za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	
	10 500
	10 500
	10 500

	Skutočná hodnota
	6 000
	6 500
	8 000
	11 000
	
	


Komentár k prvku:  

     Celkové náklady na  usporiadanie kultúrnych podujatí celomestského charakteru boli 13 876 € na tieto akcie: Staromestské kultúrne leto,  Silvester 2009 a vianočné akcie 2010,  súťaže  Slovo bez hraníc, Spev bez hraníc, Tanec bez hraníc.

Prvok 7.2.2: Miestne kultúrne podujatia                                                                             €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 350
	4 550
	3 026


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia kultúry a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť spoločenské a kultúrne vyžitie obyvateľov mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet usporiadaných akcií za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	5
	6

	Skutočná hodnota
	2
	6
	5
	7
	12
	


Komentár k prvku:  

        V roku 2010 boli realizované s nákladom 3 026 € tieto miestne kultúrne podujatia:  Stará mama a Starý otec Starého Mesta, Mikuláš pre staromestské deti, Deň učiteľov, Deň detí, Staromestské trhy.

Prvok 7.2.3:  Akcie pre staromestské deti – kurzová činnosť                                             €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	7 300
	7 714
	6 750


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia kultúry a športu

	Cieľ
	Zatraktívniť  záujmovú činnosť v  krúžkoch pre deti a mládež

	Merateľný ukazovateľ
	Počet aktívnych krúžkov v  MČ

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	0
	0
	5
	6
	6
	

	Merateľný ukazovateľ:
	Celkový počet  členov  v krúžkoch

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	55
	68
	70
	70

	Skutočná hodnota
	0
	0
	55
	78
	70
	


Komentár k prvku:      

       V rámci prvku sú zahrnuté výdavky na usporiadanie 2 týždenných turnusov letného tábora a na činnosť  6 krúžkov: spoločenské tance pre deti, tanečno-pohybová príprava pre deti, mažoretky, Staromestské divadielko, hip-hop, break dance. 

Prvok 7.2.4: Iné kultúrne aktivity                                                                                          €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	5 900
	8 250
	7 947


Komentár k prvku:  

         V roku 2010 usporiadala mestská časť 2 akcie s profesionálnymi súbormi:  vystúpenie Miroslava Donutila a muzikálové predstavenie Mníšky. Zakúpená technika (CD prehrávač a ozvučovacie zariadenie)  sa využíva pri podujatiach usporiadaných mestskou časťou. Výdavky na odovzdávanie cien Miestneho zastupiteľstva  a starostu MČ Košice-Staré Mesto boli 2 043 €  vrátane finančných odmien pre ocenené subjekty.

Podprogram 7.3: Dotácie na kultúru                                                                    €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 000
	4 500
	3 000


	Zodpovednosť
	Tajomníčka  komisie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre realizáciu kultúrnych projektov na území MČ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporených kultúrnych podujatí za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	15
	15
	15
	15

	Skutočná hodnota
	3
	22
	22
	16
	11
	


Komentár k podprogramu:  

        V súlade so všeobecne záväzným nariadením MČ KE-SM č. 2/2006  o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ KE-SM bolo poskytnutých  pre občianske združenia, neziskové organizácie a nadácie  11 dotácií v celkovej výške 3 000 € na tvorbu, rozvoj a prezentáciu duchovných a kultúrnych hodnôt.

Program 8: Prostredie pre život

Zámer: Kvalitná infraštruktúra pre plnohodnotný život občanov mestskej časti       €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	70 700
	71 028
	56 538


Podprogram 8.1:  Výstavba a údržba detských ihrísk a športovísk                      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	14 500
	6 800
	6 795


	Zodpovednosť
	Vedúci oddelenia právneho a ľudských zdrojov

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný priestor pre trávenie voľného času detí a mládeže

	Merateľný ukazovateľ
	Počet spravovaných detských ihrísk a športovísk

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	7
	7
	7
	7

	Skutočná hodnota
	7
	7
	7
	7
	6
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet obnovených detských ihrísk

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	2
	1
	0
	0

	Skutočná hodnota
	1
	1
	2
	3
	0
	


Komentár k podprogramu:  

    MČ Košice-Staré Mesto má v správe 4 detské ihriská v týchto lokalitách: nám. L. Novomeského 2, Jesenná ul. č. 20, Park Angelinum a Tyršovo nábrežie č. 10    a 2 basketbalové ihriská v Parku Angelinum a na Kuzmányho ul. č. 13. 

    Na údržbu a opravy  detských ihrísk sa vynaložilo 6 795 €, v tom oprava prvkov DI na nám. L.Novomeského 4 859 €, dovoz a rozbory piesku, výmena dosák a drobné opravy v ostatných ihriskách a športoviskách  1 339 €, vodorovné dopravné značenie detských ihrísk 597 €.

Podprogram 8.2: Zveľaďovanie verejných priestranstiev                                    €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	46 200
	44 228
	40 700


	Zodpovednosť
	Vedúci oddelenia právneho a ľudských zdrojov

	Cieľ 
	Zabezpečiť oplotenie stanovíšť kontajnerov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet novovybudovaných stanovíšť

	Rok 
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	
	10
	4
	8

	Skutočná hodnota
	28
	13
	20
	31
	0
	


Komentár k podprogramu:  

     Na zveľaďovanie verejných priestranstiev vynaložilo 40 700 € na tieto práce a služby: 

· osadenie a opravy parkových lavíc  a odpadových košov v parku Moyzesova a na ul. Slovenskej jednoty    5 867 €, 

· úprava medzidvorových priestorov  Malá Praha 17 890 € (revitalizácia detského ihriska, oprava spevnených plôch) 

· aktivačné práce   6 116 € (čistiace potreby, osobné ochranné prac. prostriedky), z toho 4 200 € financované z prostriedkov štátneho rozpočtu

· výruby a orezy stromov, odpratávanie snehu, osadenie uličných tabúľ a iné služby  za  6 918 €  

· osvetlenie výbehu psov na Kuzmányho sídlisku  1 499 €,

· vysporiadanie Immaculaty  2 410 €   (revízna správa, oprava osvetlenia súsošia, technické zabezpečenie a spracovanie podkladov)

  Podprogram 8.3: Dotácie na výstavbu a rekonštrukciu                                        €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	10 000
	20 000
	9 043


	Zodpovednosť
	Tajomník komisie výstavby a verejného poriadku

	Cieľ
	Zabezpečiť motivačné podmienky pre  modernizáciu  nehnuteľného majetku na území  MČ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet pridelených dotácií za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	10
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	0
	10
	10
	15
	10
	


Komentár k podprogramu:  

       V súlade s  VZN č. 2/2006 o poskytovaní dotácií  z rozpočtu MČ KE-SM bolo poskytnutých 10 dotácií na zabezpečovanie  údržby a obnovy bytového fondu a na zveľaďovanie verejných priestranstiev celkovej výške 9 043 €.

Program 9: Sociálne služby

Zámer: Účinná sociálna sieť pre všetkých občanov MČ Košice Staré Mesto              €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	133 752
	182 689
	176 499


Podprogram 9.1: Seniori

Zámer: Aktívni seniori v mestskej časti                                                                                          €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	121 552
	161 438
	157 830


Prvok 9.1.1: Denné centrum staromestských seniorov                                                        €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	44 862
	43 062
	41 583


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia kultúry a športu

	Cieľ
	Zvýšiť počet zapojených  seniorov organizovaných v Dennom centre

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zapojených seniorov celkovo

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	350
	360
	460
	480

	Skutočná hodnota
	325
	340
	350
	450
	528
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podujatí pre seniorov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	10
	10
	15
	15

	Skutočná hodnota
	15
	13
	21
	24
	26
	


Komentár k prvku:  

     V rámci prvku sú zúčtované všetky bežné výdavky  súvisiace s prevádzkou Denného centra staromestských seniorov na Hlavnej ul. č. 100 vo výške 34 349 €, v tom:   

· 610 mzdy     4 793 €

· 620 poistné a príspevok do poisťovní   1 893 €

· 630 tovary a služby 27 663 €,  z toho 10 729 náklady na energie a telekomunikačné poplatky,  4 607 € spotrebný materiál  a vybavenie interiérov DC, 3 096 € údržba a opravy,  5 601 € prenájom budovy, 

3 630 €  služby (odvoz odpadu, čistenie a pranie, stravovanie zamestnancov, prídely do soc.fondu)

       Na podujatia organizované pre  dôchodcov sa vynaložilo 6 799 €. Z toho dopravné náklady na  jednodňové výlety činili 790 €, náklady na spoločenské a kultúrne podujatia 6 009 €. Pre členov Denného centra sa uskutočnilo 26 podujatí, napr. Staromestský ples,  Deň žien, Deň matiek, Deň otcov, majáles, Katarínska zábava, Mikulášska zábava, posedenie pri príležitosti Mesiaca úcty k starším, Silvestrovská zábava..

    Pri organizovaných zájazdoch hradia účastníci 30 % nákladov na dopravu, u hromadných návštev kultúrnych  a športových podujatí 50 % z hodnoty vstupeniek.

       V apríli roku 2009 mestská časť uzavrela rámcovú dohodu so Župným  a mestským klubom dôchodcov z Miskolca.  Na základe tejto dohody sa rozvinula aktívna spolupráca vzájomnými návštevami a organizovaním spoločných akcií. V roku 2010 sa na túto spoluprácu vynaložilo   435 € na  prepravu členov DC pri návšteve Miskolca a na  občerstvenie pre hostí pri stretnutiach v Košiciach. 

Prvok 9.1.2: Sociálne služby pre dôchodcov                                                                         €

	Rok
	2009
	2010
	2011

	2010
	51 150
	56 732
	56 732


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl

	Cieľ
	Zvýšiť  kvalitu života pre imobilných dôchodcov  MČ Košice-Staré Mesto

	Merateľný ukazovateľ
	Výstup/výsledok
	Počet podporených seniorov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	45
	60
	25
	25

	Skutočná hodnota
	70
	66
	45
	18
	22
	

	Cieľ
	Zabezpečiť dostupné stravovanie pre  dôchodcov v hmotnej núdzi  

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporených seniorov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	75
	80
	75
	75

	Skutočná hodnota
	80
	70
	72
	75
	84
	


Komentár k prvku:  

      Podľa zásad poskytovania pomoci občanom v oblasti sociálnej pomoci bolo v roku 2010 podporených 22 občanov so zdravotným postihnutím s nízkymi príjmami, ktorým sa zakúpila posteľná bielizeň v hodnote 377 €.

      Na zakúpenie stravných lístkov na stravovanie dôchodcov sa vynaložilo 56 355 €, po odpočítaní dotácie od mesta Košice  12 491 € a príjmov  za odpredaj lístkov 37 467 €  činila poskytnutá podpora z rozpočtu MČ Košice-Staré Mesto pre dôchodcov s nízkymi príjmami 6 397 €. Službu v roku 2010 využívalo 84 dôchodcov bývajúcich na území MČ Košice-Staré Mesto, a to v 2 stravovacích zariadeniach:  v Stredisku sociálnej pomoci mesta Košice na Garbiarskej ul. a v zariadení GERA na Bačíkovej ul. 

Prvok 9.1.3: Podujatia pre seniorov                                                                                      €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	26 540
	61 644
	59 515

	
	
	
	
	
	

	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu seniorov mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet  podujatí za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	4
	4
	4
	4
	


Komentár k prvku:  

       Na rehabilitačné zájazdy pre dôchodcov vynaložila mestská časť 4 211 €. Boli zorganizované 2 pobyty,  v Kisvárde (Maďarsko) v dňoch 26.-31.7. pre 22 členov Denného centra a v Tatranskej Lomnici v dňoch 5.-8.10. pre 77 členov Denného centra. Mestská časť u rehabilitačných zájazdov poskytuje príspevok vo výške 70 % nákladov na dopravu a ubytovanie. 

        Pre dôchodcov s nízkymi príjmami  (menej ako 300 €) boli poskytnuté veľkonočné príspevky   v celkovej výške  12 814 € (335 dôchodcom po 35 € a balíček sladkostí) a vianočné príspevky v celkovej hodnote 42 490 € (607 dôchodcom po 70 € ).

Podprogram 9.2: Dávky sociálnej pomoci                                                            €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	9 200
	11 851
	11 768


	Zodpovednosť
	Vedúca oddelenia sociálnych vecí, zdravia a materských škôl

	Cieľ
	Zabezpečiť flexibilnú  pomoc v krízových situáciách občanom  v hmotnej núdzi

	Merateľný ukazovateľ
	Čas potrebný na vybavenie žiadosti (v dňoch )

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	5
	5
	4
	4

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	5
	4
	

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporených občanov za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	140
	160
	130
	130

	Skutočná hodnota
	
	
	98
	138
	177
	


Komentár k podprogramu:  

      Podľa zásad poskytovania jednorazových dávok v hmotnej núdzi schválených MČ KE-SM sa poskytujú pre občanov s trvalým pobytom v MČ KE-SM dávky na úhradu mimoriadnych nákladov na nevyhnutné ošatenie, na základné vybavenie domácnosti, zakúpenie školských potrieb pre nezaopatrené dieťa a na mimoriadne liečebné náklady. Podporených bolo 177  žiadateľov v celkovej výške 10 977 €.  

    Z dotácie Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny podľa zákona č. 544/2010 Z.z. boli poskytnuté  príspevky na stravovanie a školské potreby pre deti v hmotnej núdzi, ktoré  navštevujú  materské školy v pôsobnosti MČ Košice-Staré Mesto, vo výške 791 €.

Podprogram 9.3: Dotácie na sociálnu činnosť                                                     €

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	3 000
	9 400
	6 901


	Zodpovednosť
	Tajomníčka komisie sociálnej a zdravotnej

	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre  činnosť záujmových združení v sociálnej oblasti  na území mestskej časti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet pridelených dotácií za rok

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	20
	20
	10
	10

	Skutočná hodnota
	2
	7
	12
	7
	6
	


Komentár k podprogramu:  

       V súlade so všeobecne záväzným nariadením MČ KE-SM č. 2/2006  o poskytovaní dotácií z rozpočtu MČ KE-SM bolo poskytnutých  6 dotácií v celkovej výške 3 001 € na  sociálnu starostlivosť a ochranu zdravia. 1 dotácia vo výške 3 900 € bola po schválení Miestnym zastupiteľstvom MČ KE-SM poskytnutá obci Nižná Myšľa na odstránenie následkov živelnej pohromy.

Program 10: Podporná činnosť

Zámer: Maximálne funkčný úrad MČ Košice-Staré Mesto                                       €  

	Rok
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť

	2010
	928 103
	867 807
	843 241


	Zodpovednosť
	Starosta MČ 

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívny výkon kompetencií mestskej časti Košice-Staré Mesto  

	Merateľný ukazovateľ
	Podiel zamestnancov úradu na 100 obyvateľov mestskej časti

	Rok
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	Plánovaná hodnota
	
	
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Skutočná hodnota
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	


Komentár k programu:  

          V programe sú zúčtované výdavky na zabezpečenie ucelenej administratívnej činnosti miestneho úradu a sú v ňom obsiahnuté všetky režijné náklady za rok 2010:

· 610 mzdy starostu, zástupcu starostu, kontrolórky a zamestnancov miestneho úradu  456 158 €

· 620 poistné a príspevok do poisťovní   155 979 €

-      631 cestovné náhrady  177 €

· 632 náklady na energie, vodu a komunikácie  111 424 €

· 633 spotrebný materiál  17 945 € (kancelárske potreby, čistiace potreby, materiál na údržbu, predplatné časopisov)

· 633 001 nákup interiérového  vybavenia  3 618 €  (výmena kancelárskeho nábytku na I. poschodí po vytopení priestorov) 

· 633 004 nákup prevádzkových strojov a zariadení  988 € (motorová píla, fax, fotoaparát, mikrovlnná rúra, kamery do monitorovacieho systému)

· 634 dopravné  2 185 € (náklady spojené s prevádzkou osobného motorového vozidla - pohonné hmoty, servis, poistenie)

· 635 údržba a opravy prevádzkových strojov a zariadení 1 470 €  (vežových hodín, klimatizácie, hasiacich prístrojov, mixážneho pultu)

· 636 nájomné  1 528 €  (prenájom kopírovacích strojov)

· 637 014 príspevky na stravovanie zamestnancov  24 024 €

· 637 016 prídely do sociálneho fondu  5 002 €

· 637 služby 61 839 €  (odvoz odpadu, revízie zariadení, nákup kolkov, poistenie, dohody o vykonaní práce, vrátenie príjmov minulých rokov,  technické posudky, projektové práce) 

· 642   náhrady počas práceneschopnosti zamestnancov  904 €
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